
DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº  DOM 2779 – NOVA CRUZ, RN, 26 DE SETEMBRO DE 2024

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 70802/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2023

PROCESSO Nº 601168/2023

Espécie: Contrato nº 70802/2024, firmado em 07/08/2024; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: P C DA SILVA JUNIOR, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 31.578.656/0001-10; Objeto: Registro de Preços visando a AQUISIÇÃO 
GRADUAL DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.; Amparo: 
Pregão Eletrônico 25/2023; Processo: 601168/2023; Fundamentação Legal: Lei 10.520, art. 12 c/c Lei 10.191, art. 2-A Vigência: de 07/08/2024 
a 31/12/2024; Cobertura Orçamentária: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, ESPORTE 
E LAZER Projeto/atividade: 04.122.0004.2078 - Manutenção das Ações da Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer Natureza de despesa: 
3.3.90.30 – Material de Consumo Fonte: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos; Valor: 118.175,48 (cento e dezoito mil, cento e setenta 
e cinco  reais  e quarenta e oito centavos); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo Contratado, PEDRO CARDOSO DA 
SILVA JÚNIOR.

Nova Cruz/RN, 07 de agosto de 2024.
Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal
======================================================================================================

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 180604/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024

PROCESSO N° 304092/2024

Extrato do PRIMEIRO TERMO Aditivo ao Contrato nº 180604/2024, firmado em 18/06/2024, com a empresa DECOLED INDUSTRIA DE 
LAMPADAS LED LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 17.899.961/0001-82; O presente Termo Aditivo objetiva a Alteração do Contrato, visando 
melhor adequação técnica aos seus objetivos, com alteração no valor do Contrato, com acréscimo de itens, nos termos do Art. 124, inciso I, 
alínea “a”, da Lei Federal n.º 14.133/2021 e cláusula décima segunda do Contrato supracitado, totalizando R$ 87.056,00 (oitenta e sete mil e 
cinquenta e seis  reais), que tem por objeto CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
E/OU ARQUITETURA PARA IMPLANTAÇÃO DE QUIOSQUES COMPOSTO POR ESTRUTURAS METÁLICAS NO MUNICÍPIO DE 
NOVA CRUZ/RN, tudo em conformidade com a legislação, CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2024, Contrato nº 180604/2024; Cobertura 
Orçamentária: Unidade Orçamentária:14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA Ação: 1054 - CONSTRUÇÃO , REFORMA 
E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS Função: 15 – URBANISMO Sub-Função: 451 - INFRA-ESTRUTURA URBANA Programa: 0008 - 
MELHORAMENTO URBANO E REORDENAMENTO RURAL Natureza: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES Fonte de Recurso: 15000000 - 
Recursos não Vinculados de Impostos Região: 0001 - Nova Cruz. Signatários: pelo Contratante, FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado, 
JOSÉ MARIA ESCARCENA FLORES.    

Nova Cruz/RN, 24 de setembro de 2024.  
FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal
======================================================================================================

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024– Processo nº 9160001/2024

O Agente de Contratações do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.
portaldecompraspublicas.com.br, dia 21 de outubro de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Concorrência em sua 
forma Eletrônica sob o nº 06/2024, cujo objeto é o contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia para execução dos serviços 
de manutenção de instalações elétricas em baixa tensão de Escolas e Creches do Munícipio de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através 
do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 26 de setembro de 2024.
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação 



QUINTA-FEIRA, 26 DE SETEMBRO 2024 - ANO XII – EDIÇÃO 2779

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GYLDESON CÂNDIDO LEOCÁDIO

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
-------------------------------------
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

PREFEITO MUNICIPAL

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL

EVERTON AUGUSTO DA C. ANUNCIAÇÃO

PODER LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2024– Processo nº 701028/2024

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 14 de outubro de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 28/2024, cujo 
objeto é aquisição de pneus, câmara de ar e protetor de pneus, destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN,  tudo de acordo 
com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.
br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 26 de setembro de 2024.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação (Pregoeiro)

PORTARIA DE Nº 022/2024 DE 26 DE SETEMBRO DE 2024.

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Cruz, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições constitucionais e em vista o que lhe 
autoriza a Lei Orgânica deste município em seu Art. 30, inciso III e o Art. 9º, Inciso XVII do Regimento Interno e em respeito ao que preconiza 
a Lei nº 1.266/2017, que dispõe sobre a Estrutura Organizacional da Câmara Municipal e ainda considerando a necessidade de manter o bom 
funcionamento dos setores administrativos do Legislativo Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a pedido, o Senhor, Djair Anderson Nascimento Silva, brasileiro, casado, CPF nº 113.xxx.xxx-58 do cargo de Assessor Parla-
mentar do Vereador Jardeson Ferreira Barbosa.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Ver. José Peixoto Mariano, Nova Cruz/RN, em 26 de setembro de 2024.

GELSON VITOR
VEREADOR PRESIDENTE


